Governo do Estado do Ceará
  Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

  Universidade Estadual do Ceará – UECE
  Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

RESOLUÇÃO Nº 1199/2016 - CONSU, de 13 de abril de 2 016.

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO
ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES NO
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CEPE .

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta do Processo encaminhado pela
Comissão Eleitoral designada por meio da Portaria Nº 211/2016, de 16 de fevereiro de 2016;

RESOLVE, ad referendum do Conselho Universitário - CONSU:

Art. 1º - Fica homologado o RESULTADO FINAL DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS
REPRESENTANTES NO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CEPE DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO CEARÁ – UECE , realizado no dia 06 de abril de 2016, de conformidade com o
disposto no Anexo Único, parte integrante desta Resolução.

Art.  2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as
disposições em contrário.

Reitoria da Universidade Estadual do Ceará, Fortaleza, 13 de abril de 2016.

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio
Reitor

  Governo do Estado do Ceará
  Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

  Universidade Estadual do Ceará – UECE
  Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

ANEXO ÚNICO – RES. Nº 1199/2016 – CONSU

MEMBROS ELEITOS PARA O CONSELHO DE
ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CEPE

TITULAR SUPLENTE CATEGORIA

JOSE ALBIO MOREIRA DE SALES
PEDAGOGIA/CED

RENATA ROSA RUSSO PINHEIRO
COSTA RIBEIRO
PEDAGOGIA/CED

CEPE - Diretores de
Centros, de Faculdades e
do Instituto Superior

JORGE ALBERTO RODRIGUEZ
PEDAGOGIA/FECLESC

CLAUDIA REGIA DAMASCENO
CHAVES
LETRAS/FECLESC

CLEIA ROCHA DE SOUSA FEITOSA
QUÍMICA/FAEC

LUIS CARLOS LEITE DE MELO
PEDAGOGIA/FAEC

JOAO RAMERES REGIS
HISTÓRIA/FAFIDAM

ANDREA ALMEIDA CAVALCANTE
GEOGRAFIA/FAFIDAM

CELIO PIRES GARCIA
MEDICINA VETERINÁRIA/FAVET

ODANIR CRUZ MOREIRA
MEDICINA VETERINÁRIA/FAVET

VLADIMIR SPINELLI CHAGAS
ADMINISTRAÇÃO/CESA

LIDUINA FARIAS ALMEIDA DA COSTA
SERVIÇO SOCIAL/CESA

GLAUCIA POSSO LIMA
NUTRIÇÃO/CCS

MARIA VILANI CAVALCANTI GUEDES
ENFERMAGEM/CCS

RICARDO RODRIGUES DA SILVA
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/FECLI

GLADESTON DA COSTA LEITE
MATEMÁTICA/FECLI

LUCIANO MOURA CAVALCANTE
MATEMATICA/CCT

FRANCISCO SALES AVILA
CAVALCANTE
FÍSICA/CCT

ANA CLAUDIA DE SOUZA LEITE
ENFERMAGEM/CCS

MARIA ROCINEIDE FERREIRA DA
SILVA
ENFERMAGEM/CCS

CEPE - Docentes de
Graduação Regular CCS

MARCIAL PORTO FERNANDES
CIENCIAS DA COMPUTAÇÃO/CCT

THELMO PONTES DE ARAUJO
MATEMÁTICA/CCT

CEPE - Docentes de
Graduação Regular CCT

MARININA GRUSKA BENEVIDES
CIÊNCIAS SOCIAIS/CH

GERSON AUGUSTO DE OLIVEIRA
JUNIOR
CIÊNCIAS SOCIAIS/CH

CEPE - Docentes de
Graduação Regular CH

MARIA FATIMA DA SILVA TEIXEIRA
MEDICINA VETERINARIA/FAVET

ADRIANA WANDERLEY DE PINHO
PESSOA
MEDICINA VETERINARIA/FAVET

CEPE - Docentes de
Graduação Regular FAVET

SANDRA MARIA GADELHA DE
CARVALHO
PEDAGOGIA/FAFIDAM

MARIA LUCENIR JERONIMO CHAVES
GEOGRAFIA/FAFIDAM

CEPE - Docentes de
Graduação Regular
FAFIDAM

LUCILIA MARIA ABREU LESSA LEITE
LIMA
MEDICINA/CCS (PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS)

MARIA GONCALVES PEREIRA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS
FISIOLÓGICAS CEPE - Docentes de Pós-

Graduação Stricto Sensu
Acadêmica EMANUEL ANGELO DA ROCHA

FRAGOSO
MESTRADO EM FILOSOFIA/CH

ALBERTO DIAS GADANHA
MESTRADO EM FILOSOFIA/CH

MARIANA ANDRIOLI PINHEIRO
MEDICINA VETERINARIA/FAVET

ANTONIEL DE OLIVEIRA ALVES
MEDICINA VETERINARIA/FAVET

CEPE - Discentes de
Cursos Sequenciais e de
Graduação Regular

SAMUEL GIRAO FONTELES
FILOSOFIA/CH

ELISANDRA DA SILVA CARNEIRO
FILOSOFIA/CH

JESSILENE RABELO BEZERRA
FISICA/CCT

HANNA GADELHA SILVA
ENFERMAGEM/CCS

DAYANNE TERRA TENORIO NONATO
DOUTORADO EM CIENCIAS FISIOLOGICAS

FELIPE CARMO DE MOURA
MESTRADO EM CIENCIAS FISIOLOGICAS

CEPE - Discentes de Pós-
Graduação Stricto Sensu
Acadêmica

CARLOS VICTOR PINHEIRO LEITAO
MESTRADO EM ADMINISTRAÇÃO/CESA

ANDERSON LOPES NASCIMENTO
MESTRADO EM ADMINISTRAÇÃO/CESA

HENRIQUE LIMA DA SILVA
MESTRADO EM FILOSOFIA/CH

EMANUEL LUCAS DE SOUSA NOBRE
MESTRADO EM FILOSOFIA/CH

TITULAR SUPLENTE CATEGORIA
JOAO EMILIANO FORTALEZA DE
AQUINO
FILOSOFIA/CH

ELIANA SALES PAIVA
FILOSOFIA/CH

CEPE - Coordenadores de
Cursos Regulares de
Graduação

TANIA SERRA AZUL MACHADO
BEZERRA
PEDAGOGIA/CED

CELIA MARIA GOIANA TEIXEIRA
PEDAGOGIA/CED

ADRIANA MARIA DUARTE BARROS
LETRAS/CH

LAURA TEY IWAKAMI
LETRAS/CH